1

REQUERIMENTO Nº      , DE 2016

(Do Sr. Mário Heringer)

Requer a apensação do Projeto de Lei nº
5.649, de 2016, ao Projeto de Lei nº 2.265,
de 2015.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 142, combinado ao inciso I do art. 139,

ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, seja o Projeto de Lei nº

5.649, de 2016, apensado ao Projeto de Lei nº 2.265, de 2015, por se tratar de

matérias conexas, as duas dispondo sobre alterações no Decreto-Lei nº 2.848, de

7 de dezembro de 1940 – Código Penal, a respeito dos tipos penais de estupro.

Sala das Sessões, em       de            , de 2016.

Deputado MÁRIO HERINGER
PDT/MG